
Puslapis 12

Valstybinis įstatymas,
kuriuo iš dalies keičiamas 2013 m. Aukštutinės Austrijos statybos technologijų įstatymas ir

Aukštutinės Austrijos ES lydimieji reglamentai bei įgyvendinimo įstatymas

(2023 m. Aukštutinės Austrijos statybos technologijų įstatymas)

Aukštutinės Austrijos Parlamentas priima šį įstatymą:

I straipsnis

2013 m. Aukštutinės Austrijos statybos technologijų įstatymo pakeitimai

2013 m. Aukštutinės Austrijos statybos technologijų įstatymas LGBl. Nr. 35/2013, valstybinio 
akto LGBl redakcijoje. Nr. 111/2022 iš dalies keičiamas taip:

1. Turinys iš dalies keičiamas taip:

Po 70 dalies įterpiami šie įrašai:

„7b. Skyrius

Nuostatos, kuriomis įgyvendinama 2020 m. gruodžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos

direktyva (ES) 2020/2184 dėl žmonėms vartoti skirto vandens kokybės

71 dalis Apibrėžimai

72 dalis Papildomos nuostatos dėl statybos produktų, besiliečiančių su žmonėms vartoti 

skirtu vandeniu, naudojimo

73 dalis Namų įrenginių rizikos vertinimas“

2. 18 dalyje po 4 punkto įterpiamas šis 5 punktas:

„5. Jei namų įrenginiai, kuriuose yra iš švino pagamintų sudedamųjų dalių, kelia didelį pavojų

žmonių gyvybei ir sveikatai, visų pirma dėl to, kad gerokai viršijama Direktyvos (ES) 2020/2184 I

priedo D dalyje nurodyta švino parametro vertė, įgaliojimus nurodyti pakeisti šiuos komponentus

tiek, kiek tai techniškai ir ekonomiškai įmanoma. Taikomi 71 dalyje pateikti apibrėžimai.“

3. Dalys 71–73 kartu su skyriaus pavadinimu:

„7b. Skyrius

Nuostatos, kuriomis įgyvendinama 2020 m. gruodžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos

direktyva (ES) 2020/2184 dėl žmonėms vartoti skirto vandens kokybės

71 dalis

Apibrėžimai

Šiame skyriuje vartojamos šios reikšmės:

1. Pavojus: biologinis, cheminis, fizinis ar radiologinis veiksnys vandenyje arba bet kuris kitas

vandens būklės veiksnys, galintis turėti įtakos žmonių sveikatai.

2. Pavojingas  įvykis:  įvykis,  kuris  kelia  pavojų  žmonėms  vartoti  skirto  vandens  tiekimo

sistemai arba dėl kurio negalima pašalinti pavojaus tai sistemai.

3. Namo  įrengimas:  vamzdynai,  jungiamosios  detalės  ir  įranga,  esantys  tarp  pripylimo



Puslapis 13

punktų,  paprastai  naudojamų  žmonėms  vartoti  skirtam  vandeniui,  tiek  viešosiose,  tiek

privačiose  vietose,  ir  paskirstymo  tinklo,  išskyrus  atvejus,  kai  už  juos  atsako  vandens

tiekėjas, veikiantis kaip vandens tiekėjas.

4. Maisto verslas: maisto verslas, kaip apibrėžta Reglamento (EB) Nr. 178/2002 3 straipsnio

2 arba 3 straipsniuose.

5. Prioritetinės vietos: dideles nebuitines patalpas ir vietas, kuriose daugeliui naudotojų gali

kilti su vandeniu susijusi rizika, ypač dideles viešai naudojamas patalpas, pvz., ligonines,

sanatorijas ir kitas sveikatos priežiūros įstaigas, slaugos namus, arba tuos, kuriems reikia

priežiūros,  ypač  vyresnio  amžiaus  žmones,  vaikų  priežiūros  įstaigas,  apgyvendinimo  ir

maitinimo  įmones  svečiams  apgyvendinti,  kitas  didesnes  apgyvendinimo  ir  maitinimo

įmones, stovyklavietes, prekybos centrus, laisvalaikio, poilsio, sporto ir parodų įstaigas ar

kalėjimus.

6. Rizika:  pavojingo įvykio tikimybės ir žalos masto derinys, jei pavojus ir pavojingas įvykis

atsiranda žmonėms vartoti skirto vandens tiekimo sistemoje.

7. Žmonėms vartoti skirtas vanduo:

a) visas vanduo, tiek pradinės būklės, tiek po apdorojimo, skirtas gerti, virti, maisto ruošimui

ar kitiems buitiniams tikslams tiek viešose,  tiek privačiose vietose,  neatsižvelgiant  į  jo

šaltinį ir neatsižvelgiant į  tai to,  ar jis  tiekiamas iš skirstomojo tinklo, ar į  cisternas, ar

supiltas į butelius ar kitas talpyklas, įskaitant šaltinio vandenį;

b) visas  vanduo,  naudojamas  maisto  versle  žmonėms  vartoti  skirtiems  produktams  ar

medžiagoms gaminti, apdoroti, konservuoti ar pateikti į rinką.

8. Vandens tiekėjas: įstaiga, tiekianti vandenį žmonėms vartoti.

72 dalis

Papildomos nuostatos dėl statybos produktų, besiliečiančių su žmonėms vartoti skirtu

vandeniu, naudojimo

Nepažeidžiant 59, 65 ir 67 dalių, buitiniams įrenginiams skirtas statybos produktas, kuris liečiasi 

su žmonėms vartoti skirtu vandeniu, gali būti naudojamas tik tuo atveju, jei:

1. nekelia tiesioginio ar netiesioginio pavojaus žmonių sveikatos apsaugai;

2. neturi įtakos vandens spalvai, kvapui ar skoniui;

3. neskatina mikroorganizmų dauginimosi ir

4. dėl  to  į  vandenį  nebus  išleidžiami  teršalai,  kurių  koncentracija  yra  didesnė  nei  būtina

medžiagai gauti.

73 dalis

Būsto įrenginių rizikos vertinimas

(1) Austrijos  statybos  inžinerijos  institutas  atliko  bendrą  rizikos,  kuri  gali  kilti  dėl  buitinių

įrenginių ir jiems naudojamų statybos produktų, medžiagų ir  žaliavų, analizę ir  tai,  ar ši galima

rizika turi įtakos vandens kokybei iš čiaupų, kurie paprastai naudojami žmonėms skirtam vandeniui.

Ši bendra analizė neapima atskirų objektų analizės ir pirmą kartą atliekama iki 2029 m. sausio 12

d. Rizikos vertinimas peržiūrimas kas šešerius metus ir prireikus atnaujinamas.

(2) Rizikos vertinimas taip pat apima Direktyvos (ES) 2020/2184 I priedo D dalyje išvardytų

parametrų stebėseną vietose, kuriose atliekant bendrą analizę pagal 1 paragrafą buvo nustatyta

konkreti rizika vandens kokybei ir žmonių sveikatai. Legionelių ir švino atveju stebėsena turėtų būti

sutelkta į  prioritetines vietoves. Stebėsena turi būti grindžiama programa, kuri bet kuriuo atveju



Puslapis 14

apima reguliarų atskirų vandens mėginių ėmimą ir analizę. Mėginiai imami taip, kad mėginiai visus

metus  atitiktų vandens  kokybę,  palyginti  su tais  parametrais.  Mėginių  ėmimo vietos turi  atitikti

Direktyvos (ES) 2020/2184 II priedo D dalies reikalavimus, kiek tai susiję su minėtais parametrais.

Tų parametrų analizė turi būti atliekama pagal Direktyvos (ES) 2020/2184 13 straipsnio 4 punktą

kartu su III priede nustatytomis specifikacijomis.

(3) Jei  atlikus  rizikos  analizę  pagal  1  paragrafą  paaiškėja,  kad  namų  įrenginiai  ir  jiems

naudojami statybos produktai, medžiagos ir žaliavos kelia konkrečią riziką, susijusią su švinu ar

legionelėmis  tam tikrose  vietose,  Austrijos  statybos  inžinerijos  institutas  įpareigoja  prioritetinės

teritorijos,  kuriai  būdinga  konkreti  rizika,  savininkus  stebėti,  kaip  laikomasi  Direktyvos  (ES)

2020/2184  I  priedo  D  dalyje  nurodytų  parametrų,  ir  perduoti  stebėsenos  rezultatus  Austrijos

statybos inžinerijos institutui.

(4) Austrijos statybos inžinerijos institutas turi  informuoti  valstybės vyriausybę apie bendros

analizės pagal 1 paragrafą ir stebėsenos pagal 2 paragrafą rezultatus.

(5) Jei statybos institucija, remdamasi bendra analize pagal 1 paragrafą arba stebėsena pagal

2 paragrafą, sužino, kad tam tikrose vietose kyla pavojus žmonių sveikatai, rodo, kad nesilaikoma

Direktyvos (ES) 2020/2184 I priedo D dalyje nurodytų parametrų ir taip yra dėl struktūrinių trūkumų,

turto savininkui per pagrįstą laikotarpį turi būti suteiktos tinkamos pastato tikrinimo priemonės, kad

būtų pašalinta arba sumažinta neatitikties parametrų vertėms rizika.

(6) Legionelių  atveju statybos policijos įsakymai  turi  būti  veiksmingi  pagal  5 paragrafą,  kad

būtų užkirstas kelias galimiems ligos  protrūkiams ir  su jais  kovojama,  ir,  vertinant  pagal  riziką,

numatytos rizikos kontrolės ir valdymo priemonės.“



Puslapis 15

II straipsnis

Aukštutinės Austrijos ES lydimųjų reglamentų ir įgyvendinimo įstatymo dalinis pakeitimas

Aukštutinės Austrijos ES lydimieji reglamentai ir įgyvendinimo įstatymas, LGBl. Nr. 113/2018, 

valstybinio įstatymo LGBl redakcijoje. Nr. 50/2022 iš dalies keičiamas taip:

1. Turinio lentelėje daromi šie pakeitimai:

Po 15 dalies įterpiami šie įrašai:

„8. Skyrius

Dėl Direktyvos (ES) 2020/2184 17 straipsnio įgyvendinimo

16 dalis Informacija apie vandens kainą

17 dalis Baudžiamosios teisės nuostatos“

2. Turinio lentelėje įrašas „8 skyrius“ pavadintas „9 skyrius“, „16 dalis“ pakeista į „18 dalis“.

3. Po 15 dalies įterpiamas šis skyrius, įskaitant skyriaus antraštę:

„8. Skyrius

Dėl Direktyvos (ES) 2020/2184 17 straipsnio įgyvendinimo

16 dalis

Informacija apie vandens kainą

(1) Vandens tiekimo sistemų operatoriai, kurie nustato mokesčius už naudojimąsi vandens

tiekimo sistemomis, kaip apibrėžta finansinio išlyginimo taisyklėse, privalo reguliariai, bet ne rečiau

kaip  kartą  per  metus,  informuoti  mokesčių  mokėtojus  apie  vandens  kainą  už  litrą  ir  kubinius

metrus.

(2) 1 paragrafe nurodytų vandens tiekimo sistemų operatoriai, kurie tiekia ne mažiau kaip 10

000 m³ vandens per dieną arba tiekia vandenį ne mažiau kaip 50 000 žmonių, taip pat turi bent

kartą per metus teikti informaciją apie naudojimo mokesčių už kubinį vandens metrą struktūrą. Turi

būti atsižvelgiama į pastoviąsias ir kintamąsias išlaidas.

(3) Informacija  gali  būti  teikiama  bet  kokiu  tinkamu  ir  lengvai  prieinamu  būdu,  visų  pirma

nustatant mokestį. Informacija gali būti teikiama skaitmenine forma, dėl kurios mokesčių mokėtojai

susitarė su mokesčių administratoriumi.

(4) Siekiant teikti informaciją apie vandens kainą pagal 1 ir 2 paragrafus, gali būti tvarkomi

asmenų,  privalančių  mokėti  mokestį,  identifikavimo  duomenys  ir  kontaktiniai  duomenys,  jei  šių

duomenų reikia šiuo tikslu.



Puslapis 16

17 dalis

Baudžiamosios nuostatos

Bet kuris asmuo, kuris, kaip vandens tiekimo sistemos operatorius, netinkamai vykdo pareigą

informuoti pagal 16 dalį, padaro administracinį nusižengimą ir jam skiriama iki 1000 EUR bauda“.

4. Ankstesnis „8 skyrius“ dabar vadinamas „9 skyrius“.

5. Ankstesnė „16 dalis“ yra pavadinta „18 dalis“.

III straipsnis

(1) Šis  valstybės  aktas  įsigalioja  pirmą  mėnesio  po  jo  paskelbimo  Aukštutinės  Austrijos

valstybiniame leidinyje.

(2) Šio nutarimo įsigaliojimo metu vykdomos individualios  administracinės  procedūros turi

būti toliau vykdomos pagal iki šiol galiojusius teisės aktus.

(3) Šiam valstybiniam įstatymui taikoma informacijos teikimo tvarka, kaip apibrėžta 2015 m.

rugsėjo  9 d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  direktyvoje  (ES)  2015/1535,  kuria  nustatoma

informacijos apie techninius reglamentus ir  informacinės visuomenės paslaugų taisykles teikimo

tvarka, (kodifikuota redakcija) (OL L 241, 2015 9 17, p. 1).


	kuriuo iš dalies keičiamas 2013 m. Aukštutinės Austrijos statybos technologijų įstatymas ir Aukštutinės Austrijos ES lydimieji reglamentai bei įgyvendinimo įstatymas
	I straipsnis
	„7b. Skyrius
	„7b. Skyrius
	7. Žmonėms vartoti skirtas vanduo:
	72 dalis
	73 dalis
	II straipsnis
	„8. Skyrius
	„8. Skyrius
	17 dalis
	III straipsnis

